
ZARZĄDZENIE NR 29/24 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1 i § 11 Uchwały Nr XXXVI/316/23 Rady Gminy Nowinka z dnia 
14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2024 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 225 852,00 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 231 277,52 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 5 425,52 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 42 693 867,94 zł 

z tego: dochody bieżące                        17 329 872,94 zł 

 dochody majątkowe                   25 363 995,00 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 45 385 697,68 zł 

z tego: wydatki  bieżące                         17 433 474,56 zł 

 wydatki  majątkowe                    27 952 223,12 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B1691-A026-4472-B743-333F7C8409D8. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 115 807,00

0,00 0,00

80103 0,00 115 807,00

0,00 0,00

0,00 115 807,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 110 000,00

0,00 0,00

85295 0,00 110 000,00

0,00 0,00

112 499,00

Pomoc społeczna 34 499,00 144 499,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 8

Pozostała działalność 2 499,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

5

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

78 665,00 194 472,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 155 565,00 271 372,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00

Oświata i wychowanie 1 984 665,00 2 100 472,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 8

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok

5

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 29/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 28 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B1691-A026-4472-B743-333F7C8409D8. Przyjęty Strona 1



0,00 110 000,00

855 0,00 45,00

0,00 0,00

85503 0,00 45,00

0,00 0,00

0,00 45,00

0,00 225 852,00

0,00 0,00

Wójt Gminy Nowinka

   Teresa Strękowska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 183 572,94 1 183 572,94

Ogółem: 42 468 015,94 42 693 867,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzina 2 359 000,00 2 359 045,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 45,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 45,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2 499,00 112 499,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B1691-A026-4472-B743-333F7C8409D8. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 9 015 605,00 115 807,00 9 131 412,00

80101 Szkoły podstawowe 6 310 800,00 0,00 6 310 800,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 3 000,00 3 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

18 000,00 -3 000,00 15 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 148 846,00 115 807,00 1 264 653,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 44 500,00 5 200,00 49 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 143 600,00 19 500,00 163 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 867,00 16 000,00 161 867,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 687,00 11 800,00 33 487,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 3 307,00 9 307,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 585 029,00 60 000,00 645 029,00

852 Pomoc społeczna 1 443 690,94 0,00 1 443 690,94

85219 Ośrodki pomocy społecznej 437 814,00 0,00 437 814,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 -22,00 1 178,00

4480 Podatek od nieruchomości 453,00 22,00 475,00

42 602 039,68 115 807,00 42 717 846,68

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

19 862,00 0,00 19 862,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

19 191,00 0,00 19 191,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 100,00 1 700,00 6 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 945,46 304,25 1 249,71

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 79,63 23,27 102,90

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok

Rodzaj:Własne

Razem:

Rodzaj:Zlecone

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 29/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 28 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B1691-A026-4472-B743-333F7C8409D8. Przyjęty Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 550,00 330,00 3 880,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 665,91 -2 357,52 1 308,39

4410 Podróże służbowe krajowe 131,00 -46,00 85,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

69,00 46,00 115,00

852 Pomoc społeczna 34 499,00 110 000,00 144 499,00

85295 Pozostała działalność 2 499,00 110 000,00 112 499,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 107 843,00 107 843,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 799,00 1 799,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 314,00 314,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 44,00 44,00

855 Rodzina 2 359 000,00 45,00 2 359 045,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 45,00 45,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 37,53 37,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6,55 6,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,92 0,92

2 456 861,00 110 045,00 2 566 906,00

45 159 845,68 225 852,00 45 385 697,68

  Wójt Gminy Nowinka

   Teresa Strękowska

Razem:

Ogółem wydatki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B1691-A026-4472-B743-333F7C8409D8. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 

Zadania własne: 
W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 115 807,00 zł z 

tytułu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego oraz zastosowano 
przesunięcie w planie wydatków kwoty 3 000,00 zł dotyczącej wynagrodzeń ze środków pomocy Ukrainie.   

W dziale Pomoc społeczna  zastosowano przesunięcie w planie wydatków na kwotę 22,00 zł z usług 
zdrowotnych na podatek od nieruchomości.  
 
Zadania zlecone:   

W dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa zastosowano przesunięcia w planie wydatków dotyczące przygotowania i przeprowadzenia 
wyborów do rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa oraz wyborów wójta zarządzonych na dzień 7 
kwietnia 2024 roku. 

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 110 000,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania.  
W dziale Rodzina zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 45,00 zł z tytułu dotacji celowej na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 29/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908B1691-A026-4472-B743-333F7C8409D8. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 29/24 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




